positis, ballivis et eorum loca tenentibus, officiariis, ministris aliisque ligiis et fidelibus 
nostris tarn per terram quam per mare ubilibet constitutis, ad quorum noticiam 
presentes littere pervenerint, salutem. Noveritis, quod predie in presencia nostra 
et consilii nostri quidam burgensis burgi nostri de Edinburgh, Johannes Joffraysone 
appellatus, qui mercatores nautasque cujusdam insignis loci Wismer nuncupati et 
parcium adjacencium in suis mercandiis ad dictum burgum de Edinburgh habentes 
accessum ad suum consuevit accipere hospicium, personaliter constitutus per quan- 
dam cedulam sub forma, que sequitur, suam fecit relacionem, qualiter videlicet 
alias, cum quedam navis dicti loci de Wismer cum suis mercatoribus et nautis onusta 
victualibus aquam, que vulgariter Le Fyrth appellatur, intrasset versus portum 
dicti burgi de Edinburgh, ut verisimiliter apparuit, suum cursum dirigendo, quidam 

ligius noster Walterus de Lawedre nuncupatus cum suis complicibus ipsam navem 
intrando illam cum mercatoribus, nautis et victualibus hujusmodi ad quoddam 
fortalicium, ubi ipse residebat, infra mare situatum per vim et violenciam conatus 
est deducere, et sic prefatis mercatoribus et nautis sibi et suis complicibus resisten- 
ciam facientibus causante sua culpa et temeritate ibidem erat casualiter occisus. 

Quamobrem, ut dicta relacio alterius continebat, dicti loci de Wismer parcium[que] 
adjacencium mercatores et naute dictum homicidium eis imputari et vindictam 
propterea super hoc de ipsis sumi formidantes ad intrandum regnum nostrum cum 
suis bonis et mercandiis, sicut hactenus facere consueverunt, occasione hujusmodi 
se abstinent et absentant. Verum nos cum matura deliberacione consilii nostri fac 

tum predictum diligenter examinantes pro certo comperimus, quod dictus Walterus 
per suam temeritatem et malam gubernacionem fuit sui ipsius causa mortis et 
occasio perdicionis, nec est aut fuit hoc aliis quibuscumque imputandum. Et prop 
terea, quantum in nobis est, cum omnibus hominibus pacem habere cupientes, et 
ut accessus et communio, prout hactenus fieri consuevit, inter regni nostri et loci 

prefati parciumque adjacencium mercatores et incolas ad utilitatem et mutuum 
compendium utriusque haberi valeat et observari, vobis universis supradictis tenore
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presencium notificamus, quod de avisamento et deliberacione consilii nostri predicti 
omnes et singulos illius insignis loci de Wismer parciumque adjacencium mercatores 
« t  nautas ac Íncolas quoscumque, cujuscumque status, gradus aut condicionis 

existant, in suis negociacionibus, mercandiis aut aliis justis et fidelibus laboribus 

regnum nostrum intrare volentes sub nostro salvo conductu ac in proteccionem, 
tuicionem et defensionem nostras speciales suscepimus et suscipimus per presentes, 

sic quod tarn per terram quam per mare in regnum nostrum et ad quemcumque 
portum ejusdem cum suis navibus, mercandiis et bonis salvo et secure intrare, ibidem 
moram facere et exinde ad propria, quando et quociens eis vel eorum alicui placuerit, 

redire, quodque eciam mercandias suas secum deductas vendere et denariata, 
qualia in dicto regno nostro venalia existunt, similiter emere valeant pro sue libito 
voluntatis. Quare vobis universis supranominatis auctoritate regia firmiter preci- 
pimus et mandamus, quatenus, cum sepedicti loci de Wismer parciumque adjacen 

cium mercatores, naute et incole cum suis navibus, mercandiis et bonis aut alias 
qualitercumque regnum nostrum intrare contigerit, ut premittitur, ibidem moram 
faciendo et ad propria redeundo, ipsos sic sub salvo conductu nostro existentes 
manuteneatis, protegatis et defendatis, non inferentes eis in suis personis, mercandiis 

aut bonis nec ab aliis, quantum in vobis est, inferri permitientes malum, molestiam, 

injuriam, dampnum, violenciam, perturbacionem, arrestum, impedimentum aliquod 
seu gravamen; et si quid eis vel eorum alicui forisfactum fuerit vel injuriatum, 
id eis et eorum cuilibet precipimus sine dilacione reformari, sub omni pena, quam 

crga nostram regiam majestatem incurrere poteritis. In cujus rei testimonium mag 
num sigillum nostrum presentibus apponi precepimus, apud Edinburgh, décimo 
quinto die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 
et regni nostri quarto.

557. Danzig bezeugt insbesondere für Stockholm die Entscheidung eines Streitfalles

nach Wasserrecht, während eine andere Sache noch unentschieden ist. —  [14]40  
Apr. 16.

A u s D  StsA Danzig, 300, 27 (M issive), 3 f. 1 06 v. Coram universis et singulariter 

ad cónsules in Stoksholme. B ahr.

Etc. bekenne wii borgermester und rad der stad Danczik und tugen myt 
desseme unsem breve, wo dat it im nehestvor gangen her veste gescheen is, dat vor 
uns in sittenden raed gekomen sin schipper Hans Bentsson mitsampt Peter Rü- 

tinge, Laurentz Petersson, Jacob Petersson und anderen synen kopluden und hebben 

uns to kennen geven, wo dat se etlike zake und schelinge alse vona etliken guderen, 
de [se]b in der zee van wyndes und wedders not wegen hadden moten overwerpen,